\,
i.*

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES

SETOR DE LICITAÇõES E CONTRATOS

TOMADA DE PRECOS NO I3l2O22
oBJETO: CONTRATAçÃO Or EMPRESA ESPECTALTZADA EM OBRAS E

SERVIçOS DE ENGENHARIA PARA REALIZAR A PAVIMENTAçÃO A
panaulepÍpEDo DA RUA rvAN nERETRA Dos ANros (ETAnA Dors),
Nos rERMos convÊrro No g24tg7l2o2t, FTRMADo coM
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES OO SÃO FRÂNCISCO
E Do eARaÍal, DE AcoRDo coM os pRoJETos aÁsrcos e
EspEcrFrcAções aenesENTADAs, coNvERTrDo EM ANExo r DEsrE
INSTRUMENTO.

ATA DE SESSAO PUBLICA

Aos vinte dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às 09h00min,
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora das Dores,
reuniram-se os membros da CPL abaixo identificados, designados através do
Decreto Municipal no 426/2022, onde fora dado início aos trabalhos do
certame supracitado. Em seguida, conforme prescreve o art. 21, incisos I a
III, da Lei no 8.666/93, destacou-se que foi publicado o aviso da presente
licitação no Diário Oficial do Estado, no Diário Oficial do Município e em
jornal diário de grande circulação no Estado, por período não inferior a
quinze dias na forma do art. 2t, §2o, inciso III, da Lei no 8.666/93, tendo
sido, portanto, plenamente cumpridas às exigências legais e respeitado o
Princípio da Publicidade dos atos da Administração Pública. Isto posto,
destacou-se que o edital e seus elementos constituintes foram
disponibilizados para aquisição de quaisquer ínteressados através do portal
do munícípio, mediante breve consulta no link
httos: //nossasenhoradasdores. se.oov. brllicitacoes/ mada -de-

3o/oA7 -de- re
Declarada aberta a sessão, o presidente destacou que foram protocolados os
envelopes de proposta e habilitação das empresas: DFATENGENHARIA E
MANUTENçÃO EIRELI, inscrita no CNpt sob o no 3Z.g2B.BB3/O001-90; R2
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 44.04O.38310001-05; BM
CONSTRUçõES E SERVIçOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o no
44.857.927/0001-18; TOTAL SERVrçOS E COI{STRUçõES LTDa, inscrita
no CNPI sob o no 13.364.910/0001-03; W & W CONSULTORIA E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNpJ sob o no 37.4SL.ZOL/OOOL-
15; SÃO BRAZ CONSTRUçÕES E SERVIçOS LTDA, inscrita no cNpJ sob o
no 42.7 L3.128/OOOL-42. Posto isto, constatou-se o comparecimento das
seguintes licitantes, devidamente representadas: RC CONTRUçõES E
SERVIçOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 41.9 oot-77,

2.XXX.XXX2representada pelo Sr.. ÁfItR:aCO VILA BOAS,

{
1

-!r*.,.e
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LICTTAçôES E CONTRATOS

SSP/SE e do CPF no 030.XXX.XXX-75 e SFS SERVIçOS E LOCAçOES
LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 30.078.584/0001-89, representada pelo Sr.
ALISSON LUCAS PEREIRA DOS SANTOS, portador do RG 2.XXX.XXX-1
SSP/SE e do CPF no 046.XXX.XXX-83. Observou-se que foram cumpridos os
requisitos editalícios e os representantes foram credenciados, sendo
demonstrada a condição de microempresa ou empresa de pequeno porte
para as interessadas.
Em seguida, foram coletados os envelopes de habilitação e proposta dos
licitantes.
Iniciada a fase de habilitação, procedeu-se a análise dos documentos, onde
está CPL identificou-se que foram cumpridos os requisitos do instrumento
convocatório, sendo, portanto, as licitantes declaradas HABILITADAS para
o certame, conforme quadro de julgamento abaixo descrito. Em
cumprimento ao rito tradicional, a documentação fora rubricada pela CPL e
pelos representantes credenciados.
Adiante julgou-se:

2

EMPRESA
R2 ENGENHARIA LTDA HABILITADA
BM CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA HABILITADA

W & W CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS
LTDA

HABILrTADA com ressalva,
tendo em vista que a

empresa apresentou Certidão
Negativa de Débitos Federais
- vencida em (t8/12/2O22),

caso seja declarada
vencedora do certame a
mesma deverá cumprir o
item 8.3.6.2. do Edital.

HABILITADA

SÃo BRAZ CoNSTRUÇÕES E SERVIÇoS LTDA

HABILITADA com ressalva,
tendo em vista que a
empresa apresentou o

Certificado de Regularidade
do FGTS-CRF - vencido em

(18/ 12/ 2022), caso seja
declarada vencedora do

certame a mesma deverá
cumprir o item 8.3.6.2. do

Edital.
DFA ENGENHARIA E MANUTEN O EIRELI HABILITADA

S LTDARC CONTRU OES E SERVI HABILITADA
HABILITADASFS SERVI S E LC,CA OES LTDA

JULGAMENTO

IQIAL SERVIÇOS E CONSTRUCOES LTDA

'..-i::=
ESTADO DE SERGIPE

uururcÍpro DE NossA SENHoRA DAs DoREs
sEToR oe ucraçõEs E coNTRATos

Adiante, em estrita obediência ao art. 109, I, a, da Lei Federal n" 8.666/93,
será respeitado o prazo de cinco dias úteis para possível manifestação das
razões de recurso; e, nos termos do §5o daquele mesmo dispositivo será
franqueada vista imediata do processo aos interessados. Destacou-se, ainda,
que está ata será prontamente publicada no portal da transparência deste
Município e no Diário Oficial do Município, para a efetiva eficácia e
publicidade do ato
Reste destacedo que é de inteira responsabilidade das licitantes a
conferência de todos os dados registrados nesta Ata, e que não serão
âceitas reclamações posteriores sobre possíveis erros digitatórios.
Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos da reunião,
lavrando-se a presente ata, cuja segue assinada pela CpL e licitantes
presentes.

CLED
L

FÁBIo DÉclo IRA DE CUNHA
M ro

,OCIM ssr

LICITANTES:

E

a

R2 ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNpJ sob o no 44.040.3A3/OOO1-05
(Envelopes Protocolados)

BM CONSTRUçõE$ E SERVrçOS
44.857.927 /O001- 1u
(Envelopes Protocolirdos)

LTDA, inscrita no CNPI sob o no

TOTAL SERVIçOS E CONSTRUçõeS lfOA, inscrita no CNpJ sob o no
13.364.91O/O001-03
(Envelopes Protocolados)

3

id en
A

l-ftj
-=ESTADO DE SERGIPE

murrcÍpto DE NossA SENHoRA DAs DoREs
sEToR oe ucrrnçóEs E coNTRATos

W & W CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o no 37.451.2O1/O001-15
(Envelopes Protocolados)

sÃo BRAZ coNsTRUçÕEs E sERvrços LTDA, inscrita no CNpJ sob o no
42.7 t3.L28/OOOL-42
(Envelopes Protocolados)

DFA ENGENHARIA E MANUTENçÃO EIRELI, inscrita no CNpJ sob o no
32.928.883/O001-90
(Envelopes Protocolados)

RC ONTR
4r.937.197/
portador do

,hJdg'=-h.? LrDA, inscrita no cNpr sob o no
o10l-77, representada pelo Sr. ÁnU :nCO VILA BOAS,
RG 2.X):X.XXX2 SSP/SE e do CpF no O3O.XXX.XXX-75

p Á,i r,- T.' fW^ - '1)*-, .)L. - ),. ln Í,,=
sFsvsERvlços E LocÀiõrs LTDA, inscrita no CNpJ sob o no
30.078.584/0001-89, representada pelo Sr. ALISSON LUCAS PEREIRA DOS
SANTOS, portador do RG 2.XXX.XXX-1 SSP/SE e do CpF no O46.XXX.XXX-83

4